



**Bendrai finansuoja
Europos Sąjunga**

**PROJEKTAS „ŠVIETIMO PAGALBOS IR KOORDINUOTAI TEIKIAMŲ NAUJŲ
PASLAUGŲ UŽTIKRINIMAS“
Nr. 10-056-K-0005**

Panevėžio rajono savivaldybės administracija 2025 m. vasario 12 d. pasirašė projekto „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų naujų paslaugų užtikrinimas“ (toliau – Projektas) įgyvendinimo sutartį su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra dėl projekto finansavimo iš Europos fondų lėšų ir Bendrojo finansavimo lėšų. Bendra projekto vertė – 489 771,66 Eur, iš jų – 416 305,91 Eur ERPF lėšos ir 73 465,75 bendrojo finansavimo lėšos.

Projekto partneriai – Panevėžio rajono švietimo centras, Panevėžio rajono Ramygalos kultūros centras, Panevėžio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Panevėžio rajono socialinių paslaugų centras, asociacija „Sinaptica“ (Rumunijos Respublika), VšĮ „Mokymai visuomenei ir personalui“, MB „Pažagienių mobilios paslaugos“ ir Vilniaus r. Riešės gimnazija.

Projektas įgyvendinamas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-02-01 „Įgyvendinti įtraukujį švietimą“ kvietimą Nr. 10-056-K „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas“.

Projekto tikslinė grupė – Panevėžio rajono specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai, jų tėvai (globėjai, rūpintojai), mokytojai, švietimo pagalbos specialistai.

Projektas tikslas – didinti koordinuotai teikiamų naujų švietimo pagalbos, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugų pasiūlą ir prieinamumą Panevėžio rajono savivaldybėje.

Siekiant užtikrinti šios problemos sprendimo būdus bus sudaroma mobili paramos ir intervencijos komanda, keliama specialistų, dirbančių su SUP mokiniais, kvalifikacija ir teikiamos edukacinės ir terapinės veiklos SUP vaikams. Šiuo metu Panevėžio rajone trūksta koordinuotai teikiamų paslaugų, kurios būtų prieinamos vaikams su specialiaisiais poreikiais, jų šeimoms ir mokytojams, todėl siekiama plėtoti kompleksinę pagalbos sistemą. Įgyvendinant projektą bus bendradarbiaujama su nevyriausybinėmis organizacijomis, verslo atstovais siekiant užtikrinti efektyvią ir koordinuotą paslaugų sistemą. Projekto lėšomis bus apmokamas psichologų, įtraukiojo ugdymo konsultanto, krizių valdymo specialisto darbo užmokestis, stiprinamos su SUP vaikais dirbančių švietimo pagalbos specialistų ir mokytojų kompetencijos užsienyje ir Lietuvoje, organizuojami edukaciniai ir terapiniai užsiėmimai SUP poreikių turintiems vaikams (hipoterapijos,

delfinų terapijos ir kiti), organizuojamas šeimų ir bendruomenių palaikymas ir bendradarbiavimas. Planuojama įsigyti elektromobilį, modernią įrangą, skirtą švietimo pagalbos specialistų darbui.

Šis projektas reikšmingai prisidės prie įtraukiojo ugdymo plėtros Panevėžio rajone, užtikrindamas kokybišką ir prieinamą pagalbą mokiniams, jų šeimoms ir švietimo pagalbos specialistams.

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2025 m. vasario mėn. – 2028 m. vasario mėn.

Daugiau informacijos apie projektą gali suteikti projekto vadovė Jurgita Vaitiekūnienė, Panevėžio rajono švietimo centro direktorė. Tel. Nr.: +370-611-29954.

Panevėžio rajono savivaldybės administracijos informacija